

3.6.2016

Valtioneuvoston kanslia
kirjaamo@vnk.fi

Lausuntopyyntönne 13.5.2016, dnro: VNK/887/03/2016

LAUSUNTO EUROOPAN MERI- JA KALATALOUSRAHASTON YHDENNETYN MERIPOLITIIKAN VAROJEN MONIVUOTISESTA KÄYTTÖSUUNNITELMASTA 2016-2020

Metsähallitus on tutustunut lausunnolla olevaan Euroopan meri- ja kalatalousrahaston yhdennetyn meripolitiikan varojen monivuotiseen käyttösuunnitelmaan ja toteaa lausuntonaan seuraavaa.

Yleistä:

Käyttösuunnitelman johdannossa Euroopan yhdennetyn meripolitiikan tavoitteeksi todetaan merten kestävän käytön tukeminen sekä niihin vaikuttavan päätöksenteon kehittäminen. Suomen toimintaohjelman strategian mukaan tavoitteena on parantaa meriympäristön suojelua sekä luoda edellytyksiä meriluonnonvarojen monipuoliselle ja kestäväälle hyödyntämiselle.

Lausuttavana olevassa käyttösuunnitelmassa määritetään Euroopan meri- ja kalatalousrahaston Suomen toimintaohjelman yhdennetyn meripolitiikan varojen käytön suuntaamisen periaatteet, varojen ajallinen jakautuminen sekä varojen hallinnointiin sovellettavat hallinnolliset menettelyt. Lähtökohtana käyttösuunnitelmassa on, että varojen tarkempi kohdentaminen eri käyttötarkoituksiin ratkaistaan vuosittain. Suunnitelmassa todetaan, että tällä menettelyllä halutaan varmistaa se, että tuleviin tarpeisiin ja mahdollisuuksiin kyetään paremmin reagoimaan, kun käytettävissä olevan rahoituksen käyttö suunnataan vuosittain. Ratkaisu lisääkin varmasti joustavuutta, mutta nyt käyttösuunnitelmasta ei valitettavasti käy mitenkään ilmi suunniteltu varojen kohdentuminen eri teemojen välillä. Ohjausryhmän roolista näyttäisi tällä tavoin toimittaessa muodostuvan varojen kohdentamisen ja toiminnan vaikuttavuuden kannalta hyvin keskeinen.

Metsähallituksen näkökulma:

Metsähallitus hallinnoi noin 3 miljoonan hehtaarin merialueita, mikä on yli puolet Suomen aluevesistä. Näiden alueiden hallintaan ja toimintaan kuuluvat suojelualueiden hoito ja -käyttö mukaan lukien virkistyskäyttö ja turismi, meri-inventoinnit, merialuesuunnittelu, valtion hallinnoimien merialueiden kaupallinen käyttö sekä käyttöoikeuksien sopimusten myöntäminen valtion merialueille, esimerkiksi puolustusvoimille. Metsähallituksessa on tämän laajan vastuualueen seurauksena erittäin vahvaa ja monipuolista merialueita koskevaa osaamista. Metsähallituksen mahdollisuudet tulisikin huomioida käyttösuunnitelmassa suunnitelmassa laajemmin, kaikkia teemoja koskien.

Metsähallitus on nyt todettu toimijana vain **merialueen valvonnan** (5.1) sekä **meritiedon ja seurannan** (5.3) teemojen osalta. Tämän lisäksi Metsähallitus tulisi huomioida toimijana ainakin teemojen **merialuesuunnittelu** (5.2), **meren tilan parantaminen** (5.4) ja **kansallinen meripolitiikka** (5.5) osalta. Metsähallitus on kiinnostunut osallistumaan laajasti kansallisen meripolitiikan toteutukseen.

Lopuksi Metsähallitus kiittää mahdollisuudesta lausua ja osallistuu mielellään käyttösuunnitelman toteuttamiseen liittyvään jatkotyöhön.

Lausunnosta lisätietoja antaa tarvittaessa henkilöstö- ja kehitysjohtaja Tapio Pouta puh. 0400 295 909, tapio.pouta@metsa.fi.


Esa Härmälä
pääjohtaja